
COMUNE DI PASIAN DI PRATO

COPIA

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 DELLA L. 56/87 DI N. 1 
ESECUTORE AMMINISTRATIVO CAT. B - P.E. B.1  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI, 
AMBIENTE, MANUTENZIONI, INFRASTRUTTURE INFORMATICHE, 
TELEFONIA, PROTEZIONE CIVILE, GESTIONE PARCO MEZZI, GESTIONE 
SICUREZZA AZIENDALE E CUC DEL COMUNE DI PASIAN DI PRATO. 
APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITRORE.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 03.05.2023 di nomina della dott.ssa Eva Stanig in qualità di 
segretario comunale presso la segreteria convenzionata tra il Comune di Pasian di Prato e il 
Comune di Pavia di Udine;

VISTA la determina n. 189 del 26.04.2023 con la quale è stato dato inizio alla procedura di 
avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della L. 56/87 di n. 1 Esecutore Amministrativo Cat, B – 
P.E. B.1 – a tempo pieno ed indeterminato;

DATO ATTO che l’avviso pubblico è stato pubblicato dal Centro per l’Impiego di Udine e sul sito 
Comunale, e che, pertanto, sono state osservate le modalità per la sua adeguata pubblicizzazione 
(il termine perentorio entro il quale dovevano essere inviate le domande di partecipazione era 
quello del 16.05.2023);

RICHIAMATA la nota della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Lavoro, 
Formazione, Istruzione e Famiglia, prot. n. 0305301/P/GEN del 24.05.2023, relativa all’invio della 
graduatoria per n. 1 posto di Esecutore Amministrativo Cat. B.1, recepita al prot. Mun. al n. 8984 
del 25.05.2023;

ATTESO che con determinazione n. 271 del 30.05.2023 si è proceduto alla nomina della 
Commissione esaminatrice, deputata alla selezione del candidato;

RILEVATO che a seguito della prima giornata di selezione avvenuta in data mercoledì 07.06.2023 
non è stato individuato nessun candidato idoneo;

Determinazione n. 315 del 15-06-23

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n. 



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 315 del 15-06-2023

CONSIDERATO che in data lunedì 12.06.2023 si è tenuta la seconda giornata di selezione e che è 
stato individuato il candidato idoneo;

RICHIAMATI i verbali della Commissione Esaminatrice:
- n. 1 di data 31.05.2023;
- n. 2 di data 07.06.2023;
- n. 3 di data 12.06.2023;

ACCERTATO che in essi non si rilevano elementi di illegittimità;

RITENUTO quindi di approvare i verbali dal n. 1 al n. 3 e le relative risultanze;

ATTESO che non sussiste conflitto di interessi in capo al sottoscritto nell’adozione degli atti endo-
procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6- bis 
della Legge
07.08.1990, n. 241;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee 
programmatiche decise
dall’Amministrazione comunale ed inserite nel Documento di programmazione 2022-2023-2024 e 
nel piano
di fabbisogno 2022-2024;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la L.R. 18/2016;

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA

per le motivazioni in premessa e qui richiamate:
1. di prendere atto della regolarità della procedura di avviamento a selezione come sopra descritta;
2. di approvare i verbali  n. 1 del 31.05.2023; n. 2 del 07.06.2023  e n. 3 del 12.06.2023 della 

Commissione Esaminatrice e le relative risultanze, inerenti  le operazioni della Commissione 
Esaminatrice nominata per la selezione finalizzata alla copertura di n. 1 unità di personale di cat. B,  
posizione economica B.1 – a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Tecnica lavori 
pubblici, ambiente, manutenzioni, infrastrutture informatiche, telefonia, protezione civile, gestione 
parco mezzi, gestione sicurezza aziendale e CUC del comune di Pasian di Prato, ed allegati in copia 
quale parte integrante del presente atto;

3. di nominare vincitore della detta selezione il candidato identificato in elenco con il n. 41;
4. di pubblicare tutti gli atti inerenti la procedura di mobilità, che formano parte integrante del 

presente provvedimento, all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, voce “Bandi di Concorso”, nel rispetto della normativa in materia 
di trasparenza ed anticorruzione vigente;

5. di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 315 del 15-06-2023

Il sottoscritto, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul 
presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Stanig Eva

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 315 del 15-06-2023


